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Summary 

 
Surface morphology of eggs of Apodiphus amygdali  (Germar, 1817) 

(Heteroptera: Pentatomidae) 
 

The eggs of Apodiphus amygdali (Germar, 1817) were observed with light and 
scanning electron microscopes. Each female generally laid 14 (13–14) eggs in a mass. 
The barrel-shaped eggs are average 1.97 mm long and 1.66 mm wide. Eggs were light 
green color at deposition but changed to yellowish green after embryonic development. 
The first external evidence of embryonic development is the appearance of two red eye 
spots opposite each other beneath the operculum. The egg surface is covered with 
irregular polygonal chorionic pattern seen by scanning electron microscope. There are 
aeropyles on the corners of polygons. Then, a blackish T-shaped egg burster appears 
between eye spots and assists hatching. The hatching line is cracked in a circular shape 
around the operculum by egg burster. They have 18–20 micropylar projections around 
the hatching line.  
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Giriş 
Büyük ağaç Pentatomidi olarak bilinen Apodiphus amygdali (Germar, 

1817) (Heteroptera: Pentatomidae) Avrupa, Suriye, İsrail, İran’a kadar yayılış 
göstermekte, ülkemizde ise hemen her yerde tesadüf edilirse de daha çok Batı 
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Anadolu ve Marmara bölgelerinde görülmektedir. Polifag bir tür olan A. 
amygdali, dut, şeftali, kayısı, erik, badem, elma, armut, ceviz dâhil pek çok 
meyve ağacı ile çeşitli orman ağaçlarında, özellikle çınar ağaçlarında bulunur. 
Ergin ve nimfleri bu meyve ağaçlarının dal sürgün ve meyvelerini emerek zarar 
vermektedir (Lodos, 1986; Bolu et al., 2006). 

Heteroptera takımına ait pek çok türün yumurtası birçok araştırıcı 
tarafından incelenmiştir. Pentatomidae familyasını da içine alan bu çalışmaların 
büyük bir kısmı çıplak gözle ya da ışık mikroskobuna dayalı çalışmalar olduğu 
için ancak yumurtaların genel yapısı hakkında bilgi vermektedir (Southwood, 
1956; Cobben, 1968; Hinton, 1981; Javahery, 1994). 

Son yıllarda taramalı elektron mikroskobunun kullanımıyla birlikte yumurta 
yüzey yapısı hakkında ayrıntılı bilgiler elde edilmesi sağlanmıştır (Candan & 
Suludere, 1999a, b, 2006; Suludere et al.,1999; Bundy & McPherson, 2000, 
2005; Wolf & Reid, 2001, 2003, 2004; Wolf et al., 2003; Matesco et al., 2009). 
Ancak Pentatomidae familyasına ait türler de dahil yumurta morfolojisi 
bilinmeyen pek çok taksonomik grup bulunmaktadır. Bu çalışmada ilk defa A. 
amygdali’nin embriyonik gelişimi sırasında yumurta renk değişimi, yumurta 
yüzeyi, koryon deseni, yumurta kırıcısı, mikropil yapısı ışık ve taramalı elektron 
mikroskobu ile tanımlanmıştır. 

Materyal ve Yöntem 
Mersin, Silifke’de 26.8.1996, 13.7.2009 tarihlerinde ve Antalya, Kemer’de 

29.7.2009 tarihinde çınar ağaçlarından (Platanus orientalis L.) toplanan canlı 
ergin bireyler, yetiştirme kavanozlarıyla laboratuar ortamına getirilerek 24-28 0C 
yumurta bırakmaları sağlanmıştır. Yumurtaların embriyonik gelişimi izlenerek, 
bunlara ait ışık mikroskobu görüntüleri ve ölçümleri Leica EZ4D marka 
steromikroskop ile elde edilmiştir. Temizlenen ve alkol dehidrasyonundan 
geçirilen yumurtalar havada kurutularak elektron mikroskobu stabları üzerine 
yerleştirilmiş, daha sonra Polaron SC 502 marka kaplama cihazında altınla 
kaplanarak, JEOL JSM 6060 tarama elektron mikroskobunda 5-10 KV de 
incelenmiş ve dijital ortamda mikrografları alınmıştır. 

Araştırma Sonuçları ve Tartışma  
Apodiphus amygdali yumurtaları genellikle yuvarlağa yakın fıçı şeklinde, 

uzunluğu ortalama 1.97 mm, genişliği ise ortalama 1.66 mm’ dir. Bir yumurta 
kümesinde genellikle 14 (13-14) yumurta bırakılmaktadır. Yeni bırakılan yumur-
talar açık yeşil renktedir (Şekil 1a). Embriyonik gelişimle birlikte yumurtalar 
yeşilimsi sarı renge dönüşmektedir. (Şekil 1b). İçinden nimf çıkmış yumurtalarda 
ise koryon şeffaf beyaz renktedir (Şekil 1c, d). Koryonun açık renkte ve şeffaf 
olmasından dolayı yumurta içindeki embriyonik gelişim dıştan izlenebilmektedir. 
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Gelişimin 4. gününden itibaren operkulum altında ve operkulum dikiş çizgisi 
üzerinde birbirine paralel iki kırmızı çizgi şeklinde embriyo gözleri belirmekte, 
gelişimin 5-6. gününden itibaren de yine operkulum altında siyah renkte ‘T’ 
şeklinde yumurta kırıcısı görülmektedir (Şekil 1a, b, c). Yumurtaların embriyonik 
gelişimi tamamlaması ve yumurtadan nimflerin çıkışı 7-10 gün arasındadır. 
Yumurtadan yeni çıkan nimfler belli bir süre yumurta kümesi etrafında küme-
lenmekte daha sonra etrafa dağılmaktadır (Şekil 1c). Yumurtadaki embriyo 
gelişimi sırasındaki bu renk değişikliği ve gelişimin izlenmesi birçok Pentato-
midae türlerinde görülmektedir. Özellikle aynı familyaya ait Graphosoma 
Laporte, Aelia (L.), Palomena Mulsant & Rey, Rhaphigaster nebulosa (Poda, 
1761), Chinavia erythrocnemis (Berg), Chinavia longicorialis (Breddin), Grazia 
tincta (Distant) gibi koryonu ince ve yarı geçirgen cinslerde embriyonik gelişim 
dıştan bakıldığında açıkça görülmektedir (Candan, 1998; Candan & Suludere, 
1999a, 2001, 2006; Matesco et al., 2009). Acrosternum Fieber, Apateticus 
Dallas, Carpocoris Kolenati, Codophila varia Fabricius, Eurydema Laporte de 
Castelnau, Piezedorus Fieber gibi diğer Pentatomidae cinslerinde ise koryonun 
kalınlığı, koryon yüzeyindeki yapılar ve yumurta rengi embriyo gelişiminin dıştan 
görülmesini engellemektedir (Javahery, 1994; Candan & Suludere 1999b; 
Suludere et al., 1999; Candan et al., 2001; Wolf et al., 2003) 
 

    
 

    
 
Şekil 1. Apodiphus amygdali (Germar, 1817) yumurta kümesi a. Yeni bırakılmış yumurtalar,             

b. olgunlaşmış yumurtalar ve operkulum altında görülen embriyo gözleri ve ‘T’ şeklinde 
yumurta kırıcısı, c. içinden nimf çıkmış yumurta kümesi ve nimfler, d. operkulumu açılmış 
yumurta koryonu ve iç kısımda yumurta kırıcıları. 
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Işık mikroskobu ve taramalı elektron mikroskobuyla yapılan düşük 
büyütmelerdeki incelemelerde yumurta koryon yüzeyinin düz ve operkulum dikiş 
çizgisinin ince bir çizgi halinde olduğu görülmektedir (Şekil 1a-d, 2a, b), 
Yumurta açıldığında operkulum bu dikiş çizgisi hattı boyunca dairesel olarak 
düzgün şekilde açılmaktadır (Şekil 1c, d, 2a, b). Taramalı elektron mikros-
kobuyla yüksek büyütmelerde yapılan incelemelerde yumurta yüzeyinin çokgen 
(çoğunlukla altıgen) şeklindeki koryonik bir desenle kaplı olduğu görülmektedir. 
(Şekil 2c, d) Çokgenlerin bazılarının köşelerinde aeropil açıklıkları bulun-
maktadır (Şekil 2c, d). Heteropterlerde özellikle Pentatomidae türlerinde 
yumurta koryon yüzeyi düz, ağsı, granüllü, çokgen desenli, dikensi çıkıntılı gibi 
oldukça farklı yüzey deseni göstermektedir. Chinavia erythrocnemis (Berg),             
C. longicorialis (Breddin), C. pengue (Rolston), Grazia tincta (Distant), ağsı 
desenli, Chinavia musiva (Berg) granüllü, Podisus maculeventris (Say) 
(Lambdin & Lu, 1984), Palomena prassina (L.) (Candan, 1998), Graphosoma 
lineatum (L.), Carpocoris pudicus (Poda), Aelia albovittata Fieber, A. rostrata 
Boheman (Candan & Suludere, 1999a, b, 2006), Codophila varia Fabricus, 
Euschistus variolarius  (Palisot de Beauvois) (Candan et al., 2001, 2005), Loxa 
deducta Walker, Pallantia macunaima Grazia (Matesco et al., 2009), gibi bazı 
türlerde yumurta yüzeyi sivri dikenler şeklinde çıkıntılı, Ancyrosoma 
leucogrammes (Gl.)’ de mantarımsı çıkıntılı (Candan, 1999), Eurydema Laporte 
de Castelnau cinsinin bazı türlerinde değişik düzenlemeler gösteren altıgen 
veya bal peteği desenli (Suludere et al., 1999), Rhaphigaster nebulosa (Poda) 
da ise yumurta yüzeyi düz ve altıgenlerle kaplı görünümüne sahiptir (Candan & 
Suludere, 2001). Çıkıntılı veya dikensi koryona sahip yumurtalarda da                  
A. albovittata Fieber, A. rostrata, C. pudicus (Poda), G. lineatum (L.),                      
P. prassina (L.) Euschistus convergens (Herrich-Schäffer, 1842) olduğu gibi 
çoğunlukla çokgen desenlerinin bulunduğu görülür (Candan, 1998; Candan & 
Suludere, 1999a, b, 2006; Matesco et al., 2009). A. amygdali yumurtaları da 
çokgen desenli koryona sahip olması açısından diğer Pentatomidae türlerinin 
yumurta özellikleri ile benzerlik göstermektedir.  

Taramalı elektron mikroskobunun düşük büyütmelerinde operkulum dikiş 
çizgisinin hemen altında dairesel olarak dizilen mikropiller, küçük çıkıntılar 
şeklinde görülmekte ve sayıları 18-20 arasında değişmektedir. Yüksek büyüt-
melerde mikropiller, ağız kısımları açık yuvarlak, kaide kısımları dar bir mantar 
görünümündedir. (Şekil 3a, b). Çeşitli araştırıcılar tarafından incelenen 
Pentatomidae türlerinin yumurtalarında mikropiller dışa doğru uzayan sopa, 
pipo gibi çıkıntılar şeklinde olup, ince bir kanalla yumurtanın iç kısmına 
uzanmaktadır. Bu nedenle bu yapılar bazı araştırıcılar tarafından sperm 
kanalları, bazı araştırıcılar tarafından da yumurtanın plastron solunumunda 
görevli aeromikropiller olarak ifade edilmektedir. Mikropil sayısı Pentatomidae 
türlerinde 5-72 arasında değişmektedir. Bir türün yumurtasındaki mikropil sayısı 
diğer türlerde bulunan mikropil sayısı ile çakışabilmektedir (Esselbaugh, 1946; 

70 



Southwood, 1956; Cobben, 1968; Hinton, 1981; Lambdin & Lu, 1984; Javahery, 
1994; Suludere et al., 1999; Matesco et al., 2009).  

Aeropiller Pentatomidlerde değişik şekillerde bulunabilmektedir. Dikensi 
veya mantarımsı çıkıntılı yumurtalarda bu çıkıntıların uç kısımlarında dışarı 
açılan aeropiller, çıkıntı bulunmayan çokgen veya farklı desenlere sahip 
yumurtalarda bu desenlerin ortasında, kenar veya köşe kısımlarında yer 
almaktadır (Suludere et al., 1999; Candan & Suludere, 2006). A. amygdali 
yumurta yüzeyinde aeropiller çokgen yapıların köşelerinde bulunmaktadır. Bu 
türde aeropiller yumurta için solunumu gerçekleştirdiğinden, mikropiller 
muhtemelen sadece spermlerin girişi için kullanılmaktadır.  

 

    
 

    
 

Şekil 2. Apodiphus amygdali yumurtasının SEM görünüşü a. Yumurtanın genel görünüşü, operkulum 
ve mikropiller, b. operkulumları açılmış ve içinden nimfler çıkmış yumurta kümesi,               
c-d. yumurta yüzeyindeki çokgen koryonik desen ve aeropiller. 
 
Embriyonik gelişimin sonlarına doğru operkulum altında belirgin bir 

şekilde görülen ve operkulumun açılmasını ve nimflerin dışarı çıkmasını 
sağlayan yumurta kırıcısı, siyah renkte ve ‘T’ şeklindedir. Gelişimini tamamlayan 
yumurtalarda yumurta kırıcısı embriyonun peristaltik hareketi ile operkuluma 
baskı yapmakta ve operkulumun düzgün ve dairesel olarak açılmasını sağla-
maktadır. Yumurta kırıcısının çapa ya da üçgen şeklindeki baş kısmı oldukça 
sert ve kitinize yapıda olup, yan kısımları serozal zar yapısındadır. İçinden nimf 
çıkmış yumurtalarda yumurta kırıcısı kuyruk kısmıyla yumurta iç yan yüzeyine 
tutunmaktadır (Şekil 3c, d).  
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Yumurta kırıcısı Heteropterlerin tümünde görülmekle beraber familyalara 
bağlı olarak ‘T’ veya ‘Y’ şeklinde bir yapıya sahiptir. Apodiphus amygdali’de 
görülen ‘T’ şeklindeki yumurta kırıcısı Pentatomidae ve Scutelleridae familya-
larında görülürken, ‘Y’ şeklindeki yumurta kırıcısı ise Acanthosomatidae, 
Cydnidae, Thyrocoridae, Coreidae familyalarına ait türlerde görülmekte ve 
Heteroptera sınıflandırmasında ayırıcı karakter olarak kullanılabileceği ifade 
edilmektedir (Esselbaugh, 1946; Puchkova, 1961; Cobben,1968; Hinton, 1981; 
Lambdin & Lu, 1984; Shuzhi et al., 1990; Javahery, 1994; Wolf & Reid, 2001; 
Candan & Suludere, 2006). 

 

    
 

    
 
Şekil 3. Apodiphus amygdali yumurtası. a-b Mikropiller (düşük ve yüksek büyütme), c-d. yumurta 

kırıcısı ve mikropiller (karşıdan ve yandan). 

Özet 
Bu çalışmada Apodiphus amygdali (Germar, 1817) yumurtaları ışık ve taramalı 

elektron mikroskobuyla incelenmiştir. Her bir dişi, bir yumurta kümesinde genellikle 14 
(13–14) yumurta bırakmaktadır. Fıçı şeklindeki yumurtalar ortalama 1.97 mm 
uzunluğunda ve 1.66 mm genişliğindedir. Bırakıldıklarında açık yeşil renkte olan 
yumurtalar embriyonik gelişimle birlikte sarımsı yeşil renge dönüşmektedir. Embriyonik 
gelişimin ilk belirtisi olarak operkulumun altında karşılıklı olarak iki kırmızı göz lekesinin 
belirmesidir. Yumurta yüzeyi taramalı elektron mikroskobuyla görülen düzensiz çokgen 
şeklindeki koryonik desenle kaplıdır. Çokgen desenlerinin köşelerinde aeropiller bulunur. 
Koyu renkli T şeklindeki yumurta kırıcısı gelişim sırasında göz lekelerinin arasında belirir 
ve yumurtanın açılmasına yardımcı olur. Yumurta operkulumunun etrafında dairesel 
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olarak bulunan yumurta açılma çizgisi boyunca yumurta kırıcısı tarafından kırılır. 
Yumurta açılma çizgisi etrafında 18-20 mikropil çıkıntısı bulunur. 
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